ДОГОВОР  №  ___

на  исполнение заказа

г. Москва                                                                                      «__» _______ 2016 г.

________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________, действующего на основании Положения и Доверенности № 17 от 14.04.2014 г.,  и  _________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________,  действующего на основании ________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании решения котировочной комиссии - Протокол  № ___________________ от ___________.2016 г. (Приложение № 1) заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. Предмет и цель договора.

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется поставить Заказчику  центрифугу лабораторную универсальную  ОПН-16 с ротором 6х50 мл   для санитарно-гигиенической лаборатории для __________________ по адресу: ________________ в соответствии со Спецификацией (Приложение № 2) (далее «товар»), а  Заказчик обязуется оплатить поставленный  товар  по ценам, указанным в настоящем договоре.

1.2. Предметом договора является  -  поставка товара в комплекте Заказчику по адресу, предусмотренным настоящим Договором.

2. Цена договора.

2.1. Сумма Договора составляет  ________________________________ рублей.
2.2. Цены за единицу товара являются фиксированными  и пересмотру не подлежат. Цена включает НДС, стоимость упаковки, транспортные расходы  Исполнителя  и расходы по страхованию товара до передачи его Заказчику.

3. Срок.

   3.1. Срок поставки: до  01.06.2016 г.
3.2. Исполнитель поставляет товар Заказчику по адресу: 123317, г. Москва, Красногвардейский бульвар, дом 17 стр. 1. Товар  принимается Заказчиком  в комплекте по количеству  мест, указанных в товарной накладной, и в ненарушенной упаковке Исполнителя (изготовителя). Факт передачи товара Заказчику подтверждается  товарной  накладной и счетом-фактурой.

3.3. Исполнитель обязан передать Заказчику счет-фактуру одновременно с передачей товара, но не позднее 5 календарных дней, следующих  за днем отгрузки товара (основание: ст. 168  Налогового кодекса РФ, часть 2). Исполнитель гарантирует достоверность  указанных в счете-фактуре  сведений о товаре.
4. Условия  оплаты.

4.1. Платежи по договору осуществляются Заказчиком в следующем порядке:
- Платежи в размере 100%  от стоимости договора проводятся Заказчиком в срок не более десяти банковских дней после поставки Товара  Исполнителем Заказчику.

- Исполнитель гарантирует правильное оформление документов на выполнение услуг (товарная накладная и, если предусмотрено, счет-фактура). В случае выявления Заказчиком несоответствий качества Товара или представленных документов условиям договора, он вправе не производить оплату услуг до момента предоставления Исполнителем документов, оформленных надлежащим образом.

4.2. В случае выявления Заказчиком несоответствий представленных документов условиям договора, а так же в случае поставки неполного комплекта товара, Заказчик вправе не производить оплату товара до момента предоставления Исполнителем  документов, оформленных надлежащим образом и до момента допоставки оставшейся части товара
5.Качество  товара, гарантии.

5.1.  Исполнитель  гарантирует соответствие качества и комплектности поставляемого товара, согласно действующим  стандартам,  утвержденным на данный вид  товара.  Номера  ГОСТов или ТУ  должны быть указаны в техническом паспорте.

Исполнитель обязуется  на каждый вид товара, поставляемого в рамках настоящего Договора,  предоставить  заверенные своей печатью и подписью руководителя копии  сертификатов  соответствия.
Товар поставляется в комплекте  с технической документацией на русском языке (паспорт изготовителя, инструкция  по эксплуатации).

Поставка товара без технической документации и сертификатов  считается ненадлежащей и  такой товар  не подлежит оплате  до момента передачи на него  необходимой  документации.

 5.2. Товар поставляется в упаковке (таре). Упаковка  (тара) должна обеспечивать сохранность товара при  транспортировке  и хранении, а также   возможность  проведения  погрузо-разгрузочных  работ  вручную или механизированными средствами. Распаковка товара на объекте  выполняется специалистами Исполнителя.

5.3. Приемка товара по количеству и качеству (комплектности) проводится  в порядке, установленном  Инструкциями  Госарбитража  П-6, П-7,  в момент его распаковки  на объекте. В случае обнаружения внутреннего брака и/или некомплектности, вызов представителя Исполнителя обязателен. Претензии по качеству и/или комплектности товара,  скрытых дефектов изготовления, могут быть заявлены Заказчиком  не позднее  тридцати дней с момента его поставки на объект.

5.4. Исполнитель обязан рассмотреть полученную претензию и дать  ответ по существу в течение пяти дней с момента  ее получения.

5.5. Исполнитель обязан предоставить вместе с поставляемым товаром документацию (паспорт и инструкция по применению  на русском языке, свидетельство о поверке и сертификат на тип прибора).

5.6. Товар должен быть растаможен и освобожден от обязательств третьих сторон.

5.7. В случае наличия обоснованных претензий  у заказчика к качеству доставляемого товара исполнителем, осуществление замены товаров в течение пяти рабочих дней или по дополнительному соглашению.

5.8. Исполнитель обязан предоставить вместе с поставляемым товаром документацию (паспорт и инструкция по применению  на русском языке, свидетельство о поверке и сертификат на тип прибора).
5.9. Поставляемое оборудование должно быть новым, не бывшим в эксплуатации. Товар должен иметь гарантийный срок не менее 1 года.
5.10. На товар должны быть сертификаты соответствия, регистрационные удостоверения, и инструкции на русском языке.
5.11. Исполнитель должен своими силами произвести установку размыкателя для оборудования
6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

6.1.  При  нарушении   сроков исполнения заказа,  установленных  Договором,  Исполнитель уплачивает Заказчику  неустойку  в  размере  0,2%  от  стоимости  договора  за каждый день задержки  выполнения обязательства,  но не более  5%  его  стоимости.

6.2. При невыполнении обязательства по замене  и/или некомплектности в срок, установленный п. 5.6 договора или Актом приемки, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от стоимости бракованного и/или некомплектного товара, а также компенсирует  Заказчику в полном объеме  убытки, причиненные поставкой бракованного (некомплектного) товара.

6.3. При нарушении Заказчиком сроков проведения платежей за исполненное обязательство, Исполнитель вправе  предъявить Заказчику  требование  об уплате  неустойки в соответствии с требованиями действующего законодательства, но не более 5% суммы платежа.  Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату  товара,  если задержка произошла по вине Исполнителя (не предоставление   документов на отгруженное товар или их неправильное оформление).

6.4. В случае неисполнения  Исполнителем обязательства по передаче Заказчику технической документации, сертификатов, товарной накладной  вместе с товаром, или счета-фактуры в срок, установленный Налоговым кодексом, Заказчик вправе применить к  нему   штраф  в размере 100 рублей за каждый день задержки  по день предоставления документов.

Исполнитель обязан выполнить требование Заказчика  в 7-дневный срок.

Неустойка и штраф исчисляются, исходя из стоимости обязательства без учета НДС,  и уплачиваются виновной стороной на основании письменной претензии и выставленного  ей  другой стороной счета.  Претензия и счет высылаются в адрес  виновной стороны  заказной почтой  по адресу, указанному стороной в настоящем договоре.

Штрафные санкции, предъявленные Исполнителю  в   рамках настоящего Договора,  а также убытки, причиненные ненадлежащей поставкой, в части, не покрытой  штрафными санкциями,  удерживаются Заказчиком за  счет суммы представленного Исполнителем  обеспечения.  В случае, если понесенные Заказчиком убытки  превышают сумму  предоставленного Исполнителем обеспечения,   Исполнитель  обязуется   компенсировать ущерб в части, не покрытой обеспечением.

6.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором,  стороны руководствуются Гражданским  кодексом  РФ и иными нормативными актами, содержащими нормы гражданского права.

6.6. Все споры и разногласия,  возникшие  в  связи с исполнением  настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае, когда  стороны не пришли к соглашению,  спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы с соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию - 10 дней с момента  ее получения заказным письмом.
6.7. В случае нахождения фирмы Исполнителя за пределами г. Москвы,  Исполнитель осуществляет доставку товара Заказчику в указанные сроки по адресу: г. Москва Красногвардейский бульвар д. 17 стр. 1., 3 этаж
7. Заключительные положения.

 7.1. Договор  вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по  день фактического  исполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим  Договором, включая исполнение  гарантийных обязательств.

 7.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они  выполнены в письменной форме.

7.3. Все изменения условий настоящего Договора (за исключением реквизитов Сторон), отраженные в переписке, протоколах и др. становятся обязательными для Сторон при условии отражения их в соответствующих дополнительных соглашениях (п.7.2).

7.4.  В случае  изменения у какой-либо из сторон юридического или почтового адреса, названия, банковских реквизитов  она обязана  в течение  7 дней письменно известить об этом  другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является  неотъемлемой частью  настоящего договора
8. Адреса и реквизиты сторон.

Приложение № 2 к Договору

от «___» __________ 2015 № ___

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№

п/п
	Наименование, характеристика товаров, работ, услуг(
	Кол-во
	Сумма, руб.
	Сроки поставок товаров, работ, услуг
	Цена

	1
	2
	5
	6
	7

	Центрифуга лабораторная универсальная  ОПН-16  «ЛабТех» с характеристиками:
	1
	43360

	не более 6-10 недель со дня заключения договора

	ЖК-дисплей, сенсорный экран и микропроцессорная система управления, автоматическое сохранение последних рабочих параметров.

Металлический корпус с порошковым покрытием.

Безщеточный двигатель.

Технические характеристики:

Максимальная скорость  16000 об/мин

Дискретность установки скорости  50 об/мин

Максимальное RCF 14 800 гр.

Максимальная вместимость ротора 400 мл

Таймер 0-99 мин с шагом 1 мин

Максимальный уровень шума 65 дБ

Питание от однофазовой сети 220 Вт, 50 Гц

Размеры 510х410х310 мм

Вес 30 кг

	2
	Ротор 4х100 мл (9 000 об/мин)
	1
	48830

	ЗАКАЗЧИК:

_______________________________

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

   _______________________

    М.П.

PAGE
4